



## ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA	
<b>RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:</b> PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	
<b>NOME FANTASIA:</b> PALMIRA DISTRIBUIDORA	
<b>CNPJ:</b> 37.730.284/0001-81	<b>OPTANTE PELO SIMPLES:</b> (X)SIM ( )NAO
<b>INSC. ESTADUAL:</b> 0037807310030	
<b>ENDEREÇO:</b> RUA BICUIBA, Nº 46 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL	
<b>CEP:</b> 35181-678	
<b>CIDADE:</b> TIMOTEO	<b>ESTADO:</b> MINAS GERAIS
<b>TELEFONE:</b> (31)99966-7500	
<b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:palmiralicitacao@hotmail.com">palmiralicitacao@hotmail.com</a>	

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO
Nome do Responsável: <b>Yuri de Carvalho Drumond</b>
Cargo: Socio/Administrador
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado
RG: MG-15.106.522 Órgão Expedidor: SSP/MG CPF: 076.381.536-50
ENDEREÇO: Av. Amazonas, 1072, b. Vale Verde, Timóteo/MG, CEP: 35.183-065
E-mail: <a href="mailto:palmiralicitacao@hotmail.com">palmiralicitacao@hotmail.com</a> Telefone: (31) 9 9966-7500

DADOS BANCARIOS
Banco: Santander (033) Agência: 3005 Conta Corrente: 13.003183-1
Banco: Caixa (CEF) Agência: 0894 Conta Corrente: 00005649-5
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 0365-4 Conta Corrente: 60.110-1

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	FACA DE PÃO 8" em lâmina aço inoxidável polido, espessura 2 mm, fio serrilhado, cabo em polipropileno branco, fixação com monobloco injetado diretamente sobre a lâmina. Comprimento da lâmina 8 polegadas, comprimento do cabo mínimo 10 cm.	GOLDEN INOX	16	UN.	R\$8,73	R\$ 139,68
18	COLHER de sopa em peça única de aço inox, industrial, com acabamento alto brilho, sem plástico. Medidas aproximadas: comprimento: 20 cm e largura: 4 cm.	GOLDEN INOX	1200	UN.	R\$1,61	R\$ 1.932,00
34	GARFO de mesa em aço inox, com dentes longos, altamente durável mantendo as características originais. Modelo 63906/020. Espessura de 1,8 mm, comprimento: 143 mm e largura: 21 mm.	GOLDEN INOX	480	UN.	R\$1,46	R\$ 700,80
37	COLHER de café em aço inox de alta qualidade (AISI 304). Sem parte de plástico. Dimensões mínimas: comprimento 95 mm, largura 22 mm, altura 11 mm.	GOLDEN INOX	240	UN.	R\$0,99	R\$ 237,60
38	COLHER de sobremesa em aço inox de alta qualidade (AISI 304). Sem parte de plástico. Dimensões mínimas: comprimento 165 mm, largura 38 mm, altura 19 mm.	GOLDEN INOX	1200	UN.	R\$1,27	R\$ 1.524,00
39	FACA de mesa em aço inox de alta qualidade (AISI 304). Sem parte de plástico. Dimensões mínimas:	GOLDEN INOX	480	UN.	R\$2,20	R\$ 1.056,00

	comprimento 212 mm, largura 12 mm, espessura 3 mm.					
42	COLHER grande (servir e mexer alimentos). Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender às normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox. Dimensões: comprimento: 31 cm; espessura: 2 mm; diâmetro da parte mais larga: 7 cm.	GOLDEN INOX	48	UN.	R\$9,27	R\$ 444,96
44	CONCHA grande (servir alimentos). Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender às normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox. Dimensões: comprimento: 30 cm; espessura: 2,5 mm; diâmetro: 8 cm.	GOLDEN INOX	48	UN.	R\$10,43	R\$ 500,64
<b>TOTAL POR EXTENSO: SEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS</b>						<b>R\$6.535,68</b>

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo como especificado no Termo de Referência.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo **90 (Noventa) dias** contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**Obs.:** Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

AGROLANDIA/SC, em 12 de dezembro de 2023.